КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 7 . 1 2 . 2 0 2 5     №  3 3 5 1 - п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п

Руководствуясь Постановлением Администрации Беловского городского

округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского

городского округа» Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от

19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении муниципальной программы

Беловского городского округа «Социальная поддержка населения Беловского

городского округа» на 2024-2027 годы» (в редакции постановлений

Администрации Беловского городского округа от 14 августа 2024 года № 3483-п,

от 16 августа 2024 года № 3544-п, от 16 октября 2024 года № 5286-п, от 29 ноября

2024 года № 5917-п, от 11 марта 2025 года № 895-п, от 03 июля 2025 года

№ 1992-п, от 23 сентября 2025 года № 2706-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы в целом и

с разбивкой по годам

ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы

составляет  1 716 507,26 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год – 462 276,23 тысяч рублей;

2025 год – 455 636,63 тысяч рублей;

2026 год – 401 534,50 тысяч рублей;

2027 год – 397 059,90 тысяч рублей

из них:

средства федерального бюджета – 101 358,96 тысяч рублей, в том

числе по годам:

2024 год – 13 816,96 тысяч рублей;

2025 год – 22 808,80 тысяч рублей;

2

2026 год – 35 417,20 тысяч рублей;

2027 год – 29 316,00 тысяч рублей.

средства областного бюджета – 1 463 713,64 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2024 год – 403 307,94 тысяч рублей;

2025 год – 364 240,90 тысяч рублей;

2026 год – 347 269,10 тысяч рублей;

2027 год – 348 895,70 тысяч рублей.

средства местного бюджета Беловского городского округа – 151

434,66 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год – 45 151,33 тысяч рублей;

2025 год – 68 586,93 тысяч рублей;

2026 год – 18 848,20 тысяч рублей;

2027 год – 18 848,20 тысяч рублей.

».

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

1.2.1. Строку изложить в следующей редакции:
«

.

 Муниципальной

программе

Беловского

городского округа

«Социальная

поддержка населения

Беловского

городского округа»

Всего 462276,23 455636,6

3

401534,5

0

397059,90

Местный

бюджет

45151,33 68586,93 18848,20 18848,20

Областной

бюджет

403307,94 364240,9

0

347269,1

0

348895,70

Федеральный

бюджет

13816,96 22808,80 35417,20 29316,00

».
1.2.2. Строку 1. изложить в следующей редакции:

«

1. Подпрограмма

«Реализация мер

социальной поддержки

отдельных категорий

граждан»

Всего 16592,80 26836,30 16468,00 16468,00

Областной

бюджет

16592,80 26836,30 16468,00 16468,00

».

1.2.3. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«

1.1.

Обеспечение мер

социальной

поддержки ветеранов

труда

Всего 3105,00 7020,00 3020,00 3020,00

Областной

бюджет

3105,00 7020,00 3020,00 3020,00

».

1.2.4. Строку 1.4. изложить в следующей редакции:

«

1.4.

Обеспечение мер

социальной

поддержки

многодетных

семей

Всего 6815,80 14258,00 9795,00 9795,00

Областной

бюджет

6815,80 14258,00 9795,00 9795,00

 3

3

».

1.2.5. Строку 1.5. изложить в следующей редакции:

«

1.5.

Обеспечение мер

социальной

поддержки

отдельных

категорий

многодетных

матерей

Всего 48,50 57,20 70,00 70,00

Областной

бюджет

48,50 57,20 70,00 70,00

».

1.2.6. Строку 1.6. изложить в следующей редакции:

«

1.6.

Обеспечение мер

социальной

поддержки

отдельных

категорий

граждан

Всего 46,30 200,00 150,00 150,00

Областной

бюджет

46,30 200,00 150,00 150,00

».

1.2.7. Строку 1.7. изложить в следующей редакции:

«

1.7.

Выплата

социального

пособия на

погребение и

возмещение

расходов по

гарантированному

перечню услуг по

погребению

Всего 3286,90 2603,00 3303,00 3303,00

Областной

бюджет

3286,90 2603,00 3303,00 3303,00

».

1.2.8. Строку 2. изложить в следующей редакции:

«

2. Подпрограмма

«Развитие

социального

обслуживания

населения»

Всего 336924,82 302449,66 309449,20 304974,60

Местный бюджет 1281,22 1275,16 190,50 190,50

Областной

бюджет

321826,64 278365,70 273841,50 275468,10

Федеральный

бюджет

13816,96 22808,80 35417,20 29316,00

».

1.2.9. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

«

2.1. Социальное обслуживание

граждан, достигших

возраста 18 лет,

признанных

нуждающимися в

социальном обслуживании,

Всего 223083,50 198794,30 195635,40 195635,40

Местный

бюджет

223083,50 198794,30 195635,40 195635,40

4

за исключением

государственного

полномочия по

социальному

обслуживанию граждан

пожилого возраста и

инвалидов, граждан,

находящихся в трудной

жизненной ситуации, в

государственных

организациях социального

обслуживания

».

1.2.10. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

«

2.2. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

специализированных

учреждений для

несовершеннолетних,

нуждающихся в

социальной

реабилитации, иных

учреждений и служб,

предоставляющих

социальные услуги

несовершеннолетним и их

семьям (муниципальные

учреждения)

Всего 92119,60 78363,70

73820,50 73820,50

Местный

бюджет

92119,60 78363,70 73820,50 73820,50

».
1.2.11. Строку 2.4. изложить в следующей редакции:

«

2.4. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

подведомственных

учреждений, включая

предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным

учреждениям субсидий

(развитие платных услуг

и иной приносящей

доход деятельности)

Всего 1281,22 1275,16 190,50 190,50

Местный

бюджет

1281,22 1275,16 190,50 190,50

».

1.2.12. Строку 3. изложить в следующей редакции:

«

 5

5

3. Подпрограмма

«Повышение

эффективности

управления системой

социальной поддержки и

социального

обслуживания»

Всего 64888,50 59038,90 56959,60 56959,60

Областной

бюджет

64888,50 59038,90 56959,60 56959,60

».

1.2.13. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

«

3.1. Социальная поддержка и

социальное обслуживание

населения в части

содержания органов

местного самоуправления

Всего 64888,50 59038,90 56959,60 56959,60

Местный

бюджет

64888,50 59038,90 56959,60 56959,60

».

1.2.14. Строку 4. изложить в следующей редакции:

«

4. Подпрограмма

«Реализация

дополнительных

мероприятий,

направленных на

повышение качества

жизни населения»

Всего 43870,11 67311,77 18657,70 18657,70

Местный

бюджет

43870,11 67311,77 18657,70 18657,70

».

1.2.15. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:

«

4.1.

Оказание адресной

социальной

помощи

Всего 33576,08 56010,79 10506,20 10506,20

Местный бюджет 33576,08 56010,79 10506,20 10506,20

».

1.2.16. Строку 4.1.2. изложить в следующей редакции:

«

4.1.2. Оказание адресной

социальной помощи в

форме единовременной

материальной помощи

(подъемные) врачам,

медицинским сестрам,

фельдшерам - молодым

специалистам

государственных

учреждений

здравоохранения

Беловского городского

округа

Всего 215,00 696,30 200,00 200,00

Местный

бюджет

215,00 696,30 200,00 200,00

».

6

1.2.17. Строку 4.1.3. изложить в следующей редакции:

«

4.1.3. Оказание адресной

социальной помощи в

форме единовременной

материальной помощи

членам семей погибших

на угледобывающих

предприятиях,

расположенных на

территории

Кемеровской области -

Кузбасса, шахтеров,

ликвидированных

угледобывающих

предприятий

Всего 193,00 188,70 190,00 190,00

Местный

бюджет

193,00 188,70 190,00 190,00

».

1.2.18. Строку 4.1.7. изложить в следующей редакции:

«

4.1.7
Оказание адресной

социальной помощи для

организации и

проведения погребения

на территории

Беловского городского

округа Кемеровской

области - Кузбасса

граждан, погибших

(умерших от полученных

ранений, при исполнении

ими служебного долга в

ходе проведения

специальной военной

операции на территории

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Народной Республики и

Украины до истечения

одного года после

получения ранений) при

выполнении ими задач в

ходе специальной

военной операции на

территориях Донецкой

Народной Республики,

Луганской Народной

Республики и Украины, а

также военнослужащих,

погибших в период

специальной военной

Всего 21740,00 38309,79 7298,20 7298,20

Местный

бюджет

21740,00 38309,79

7298,20 7298,20

 7

7

операции при

исполнении обязанностей

военной службы на

территориях Российской

Федерации,

приграничных к

территориям проведения

специальной военной

операции, с 24 февраля

2022 года

».

1.2.19. Строку 4.2. изложить в следующей редакции:

«

4.2. Организация проведения

памятных и юбилейных

дат, праздничных и

других мероприятий

Всего 1562,68 946,88 919,00 919,00

Местный

бюджет

1562,68 946,88 919,00 919,00

».

1.2.20. Строку 4.2.1. изложить в следующей редакции:

«

4.2.1. Мероприятия

проводимые

территориальными

управлениями

Всего 281,78 366,15 337,00 337,00

Местный

бюджет

281,78 366,15 337,00 337,00

».

1.2.21. Строку 4.2.3. изложить в следующей редакции:

«

4.2.3. Организация

участия ветеранов,

инвалидов и др.

категорий граждан

в мероприятиях,

проводимых

Администрацией

Беловского

городского округа

и Администрацией

Правительства

Кузбасса

Всего 686,27 570,73 572,00 572,00

Местный бюджет 686,27 570,73 572,00 572,00

».

1.2.22. Строку 4.3. изложить в следующей редакции:

«

4.3. Мероприятия по

повышению

качества жизни

ветеранов

Всего 4441,89 7560,83 3846,50 3846,50

Местный бюджет 4441,89 7560,83 3846,50 3846,50

».

1.2.23. Строку 4.3.1. изложить в следующей редакции:

«

8

4.3.1. Предоставление

меры социальной

поддержки по

доставке

благотворительног

о угля

определенным

категориям

граждан

Всего 2897,87 4958,28 2251,30 2251,30

Местный бюджет 2897,87 4958,28 2251,30 2251,30

».

1.2.24. Строку 4.3.2. изложить в следующей редакции:

«

4.3.2. Предоставление меры

социальной поддержки

по доставке овощных

наборов определенным

категориям граждан

Всего 67,00 95,00 67,00 67,00

Местный

бюджет

67,00 95,00 67,00 67,00

».

1.2.25. Строку 4.3.6. изложить в следующей редакции:

«

4.3.6. Финансовая поддержка

МБУ «ЦСО» в виде

компенсации расходов

на содержание

отделений надомного

обслуживания в мкрн. 8

Марта и мкрн.

Чертинский

Всего 115,52 153,35 173,00 173,00

Местный

бюджет

115,52 153,35 173,00 173,00

».

1.2.26. Строку 4.3.7. изложить в следующей редакции:

«

4.3.7 Ежемесячная денежная

выплата  гражданам,

награжденным

медалью «За особый

вклад в развитие

города Белово» I

степени

Всего 279,39 1279,00 279,00 279,00

Местный

бюджет

279,39 1279,00 279,00 279,00

».

1.2.27. Строку 4.4. изложить в следующей редакции:

«

4.4. Создание доступной

среды

жизнедеятельности

для инвалидов

Всего 974,39 668,80 1221,00 1221,00

Местный

бюджет

974,39 668,80 1221,00 1221,00

».

 9

9

1.2.28. Строку 4.4.3. изложить в следующей редакции:

«

4.4.3. Приобретение

специальных

наборов для

больных

туберкулезом

(продуктовый

набор)

Всего 112,00 115,97 192,00 192,00

Местный бюджет 112,00 115,97 192,00 192,00

».

1.2.29. Строку 4.4.4. изложить в следующей редакции:

«

4.4.4. Организация доставки

газеты «Инвалид»

Всего 16,32 16,83 18,00 18,00

Местный

бюджет

16,32 16,83 18,00 18,00

».

1.2.30. Строку 4.4.5. изложить в следующей редакции:

«

4.4.5. Приобретение средств

реабилитации, приборов и

иных вспомогательных

приспособлений и

устройств для организации

жизнедеятельности

инвалидов

Всего 0,00 0,00 60,00 60,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 60,00 60,00

».

1.2.31. Строку 4.5. изложить в следующей редакции:

«

4.5. Мероприятия по

социальной адаптации

граждан, уволенных с

военной службы и

членов их семей

Всего 532,36 482,00 507,00 507,00

Местный

бюджет

532,36 482,00 507,00 507,00

».

1.2.32. Строку 4.5.1. изложить в следующей редакции:

«

4.5.1. Организация и проведение

юбилейных дат,

праздничных мероприятий

Всего 141,36 40,00 65,00 65,00

Местный

бюджет

141,36 40,00 65,00 65,00

».

1.2.33. Строку 4.7. изложить в следующей редакции:
«

4.7. Организация и

проведение

мероприятий,

направленных на

поддержку семьи с

детьми

Всего 1608,40 1642,47 1658,00 1658,00

Местный

бюджет

1608,40 1642,47 1658,00 1658,00

».

10

1.2.34. Строку 4.7.2. изложить в следующей редакции:

«

4.7.2. Акция «Первое

сентября -

каждому

школьнику» для

семей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации

Всего 400,60 516,47 518,00 518,00

Местный бюджет 400,60 516,47 518,00 518,00

».

1.2.35. Строку 4.7.3. изложить в следующей редакции:

«

4.7.3. Проведение

мероприятий в

рамках

празднования

Нового года

Всего 942,80 842,00 852,00 852,00

Местный бюджет 942,80 842,00 852,00 852,00

».

1.2.36. Строку 4.7.7. изложить в следующей редакции:

«

4.7.7. Возмещение затрат

связанных с

транспортными

расходами на

оказание адресной

социальной

помощи семьям с

детьми

Всего 96,00 96,00 100,00 100,00

Местный бюджет 96,00 96,00 100,00 100,00

».

 2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                           Г.В. Овчинникова